上 海 建 桥 学 院 教 学 进 度 安 排 表

 2013 ～ 2014   学年度第  二   学期
课程名称：现代汽车技术
班级：汽用B11、汽营B11
总学时：48
	日期
	周次
星期
	课   程   内  容
	授课
方式
	上课地点
	作业
布置

	
	
	章
	节
	内     容
	
	
	

	2/24
2/27
	1／一
1／四
	1
1
	
	电控汽油喷射概述  空气供给系统
燃油供给系统  控制系统
	讲课
讲课
	1474
	

	3/3
	2／一
	1
	
	电子节气门  汽油机缸内直喷
	讲课
	1474
	

	3/10
3/13
	3／一
3／四
	2
3
	
	电子控制点火系统
电控柴油喷射系统
	讲课

讲课
	1474
	练习

	3/17
	4／一
	5
	
	可变配气相位  进气增压控制系统
	讲课
	1474
	

	3/24
3/27
	5／一
5／四
	
	
	实验一：发动机自然吸气与增压进气的对比
	实验

实验
	实训室
资料室
	

	3/31
	6／一
	7
	
	自动变速器概述  液力变矩器
	讲课
	1474
	

	4/7
4/10
	7／一
7／四
	7
7
	
	齿轮变速机构  控制系统
无级变速  双离合变速器
	讲课

讲课
	1474
	练习

	4/14
	8／一
	9
	
	电控空气悬架系统
	讲课
	1474
	

	4/21
4/24
	9／一
9／四
	
	
	实验二：自动变速器和无级变速器与手动变速器的对比
	实验

实验
	实训室

资料室
	

	4/28
	10／一
	10
	
	电控动力转向系统
	讲课
	1474
	练习

	5/5
5/8
	11／一
11／四
	
	
	实验三：汽车主动安全的技术及发展趋势
	实验

实验
	实训室

资料室
	

	5/12
	12／一
	11
	
	ABS制动防抱死系统
	讲课
	1474
	

	5/19
5/22
	13／一
13／四
	13
15
	
	ARS驱动防滑系统  ESP电子稳定系统
巡航控制  安全气囊  CAN-BUS
	讲课

讲课
	1474
	练习

	5/26
	14／一
	16
	
	电动汽车
	讲课
	1474
	

	6/2
6/5
	15／一
15／四
	
	
	实验四：纯电动汽车与混合动力汽车的特点及对比
	实验
实验
	实训室

资料室
	

	6/9
	16／一
	
	
	复习、答疑
	讲课
	1474
	

	
	
	
	
	
	
	
	


注：授课方式为讲课、实验、习题课、复习、考核，不够写可续页。
任课教师：孟宪海
系主任审核：陈永革       教学院长审核：吴庆彪
日期：2014.1.8
日期：2014.1.10          日期：2014.1.12
